
Redegjørelse om våre aktsomhetsvurderinger Museene Arven for regnskapsåret 2023. 

Bakgrunn 

Museene Arven følger lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold1 (åpenhetsloven), som pålegger større 
virksomheter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for å unngå negative konsekvenser for 
menneskerettigheter, og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i virksomhetens 
leverandørkjede.  

Aktsomhetsstandarden i åpenhetsloven bygger på FNs retningsgivende prinsipper for ansvarlig 
næringsliv og menneskerettigheter (UN Guiding Principles on Business and Human Rights) og OECDs 
veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. For å oppfylle loven og disse internasjonale 
standardene, må virksomhetene gjennomføre en prosess for aktsomhetsvurderingene. Prosessen 
beskrives i åpenhetslovens § 4.  

Loven spesifiserer at: 

«aktsomhetsvurderingene skal utføres regelmessig og stå i forhold til virksomhetens størrelse, 
virksomhetens art, konteksten virksomheten finner sted innenfor, og alvorlighetsgraden av og 
sannsynligheten for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold».  

I tråd med formålet om å fremme større åpenhet om risiko for negative konsekvenser for 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, pålegges omfattede virksomheter å offentliggjøre 
en redegjørelse om aktsomhetsvurderingene. Kravene til redegjørelsen er beskrevet i åpenhetslovens 
§ 5.  

Museene Arvens redegjørelse vil oppdateres og offentliggjøres årlig innen 30. juni. Den vil også 
oppdateres ved vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger. 

Om Museene Arven og vår tilnærming til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold 

Generelt 

Museene Arven(MA) består av museene Stjørdal museum Værnes, Levanger fotomuseum, Stiklestad 
Nasjonale Kultursenter, Nils Aas kunstverksted og Egge museum. Vi arbeider 
med kulturarv som har en tidsdybde som spenner fra fjern fortid til nåtid og med historier av lokal, 
regional, nasjonal og internasjonal betydning. Verdien av avdelingenes egenart står sentralt i vår 
virksomhet. Samtidig knyttes MA sammen av vår felles forståelse av hvilket 
museum vi skal være for, i og sammen med samfunnet. 
MAs verdier er tankevekkende, troverdig, inviterende og uredd. Vårt arbeid skal bygge på ICOMs etiske 
retningslinjer, UNESCOs kulturkonvensjoner og FNs bærekraftsmål. 
 
Vi skal være en sterk museumsfaglig stemme i tett dialog med resten av samfunnet. Vi skal løfte 
samfunnets mange stemmer og fortellinger. Vi skal bruke vår kunnskap og kompetanse til å ivareta og 
synliggjøre kulturarvens ulike materielle og immaterielle avtrykk. Vi skal bidra med perspektiver på 
historien som skaper samtaler og utfordrer etablerte sannheter. Vi skal arbeide slik at fortiden oppleves 

https://sign.visma.net/nb/document-check/a48f5125-bc69-4d4f-8521-107dbbf52151

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99?q=%C3%A5penhetsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99?q=%C3%A5penhetsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99?q=%C3%A5penhetsloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99?q=%C3%A5penhetsloven


relevant, relaterbar og verdifull. Vi skal møte personer og fortellinger, fra fortid og nåtid, internt i 
organisasjonen og utenfra, med verdighet og tydelighet. 
Vi skal være bevisst vår rolle og vårt ansvar som museum gjennom å etterstrebe ny kunnskap, ved å ha 
et kritisk blikk på egen virksomhet og gjennom å invitere stadig nye personer og grupper inn i vårt arbeid. 
 
MA skal vise – og utfordre forståelsen av – hva et museum kan og bør være. Og: vi skal bidra til møter 
mellom mennesker og fortellinger som inspirerer til samtale, refleksjon og samfunnsengasjement. Slik 
skal vi svare på vår overordnede ambisjon: MA skal være et museum som bidrar til et livskraftig 
demokrati. 

Selskapets formål og organisering 

Museene Arven AS er et konsolidert museum. Kjernen i det konsoliderte museets oppdrag er det 
museumsfaglige ansvaret for samlingene som eies av Stjørdal kommune v/Stjørdal museum Værnes, 
Stiftelsen Levanger fotomuseum, Stiftelsen Stiklestad museum, Stiftelsen Nils Aas og Stiftelsen Egge 
museum. Selskapets formål er å drifte museet på en måte som ivaretar museenes samfunnsrolle knyttet 
til forskning, forvaltning, formidling og fornying i overensstemmelse med deres respektive vedtekter. 
Det inkluderer både materielle og immaterielle sider ved kulturarven 

Styret er museets øverste organ. Styret skal påse at museets formål blir fremmet på best mulig måte og 
har ansvar for at virksomheten skjer innenfor de rammer og vilkår som til enhver tid gjelder. Selskapets 
styre skal bestå av 5-7 uavhengige medlemmer som velges for 2 år av gangen. Videre velges inntil 3 
varamedlemmer hvorav 2 i nummerrekkefølge for 1 år om gangen etter generalforsamlingens nærmere 
bestemmelse. 1 medlem til styret med personlig varamedlem velges etter forslag fra de ansatte. 

Selskapet skal ha en valgkomite som nominerer styremedlemmene i selskapet. Valgkomiteen skal bestå 
av tre medlemmer, hver med en funksjonstid på 2 (to) år. Valgkomiteen skal bestå av ett medlem valgt 
av Trøndelag Fylkeskommune, ett medlem valgt av Verdal kommune og ett medlem valgt av de øvrige 
eierkommunene i fellesskap. Valgkomiteens oppgaver synliggjøres i aksjonæravtalen. 

Styreleder er: Gunnar Bovim 

Retningslinjer og rutiner for å håndtere risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold 

Ansvarlig drift og det å bidra positivt til samfunnet vi er en del av, er grunnleggende for Museene Arven, 
som i hovedsak finansieres av offentlige midler. Vår virksomhet skal være i tråd med internasjonale 
menneskerettighetsstandarder og standarder for anstendige arbeidsforhold. Virksomheten vår følger 
FNs retningsgivende prinsipper for ansvarlig næringsliv og menneskerettigheter, ICOMs etiske 
retningslinjer og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv. 

Vi arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og mangfold, og for å hindre 
diskriminering. Vi forventer det samme av våre leverandører og forretningspartnere som vi krever av 
oss selv, at alle ansatte og andre som berøres av virksomheten behandles med respekt og verdighet. Vi 
forventer at våre leverandører og forretningspartnere opptrer med seriøsitet og aktsomhet for å unngå 
skader og negative konsekvenser for mennesker. Alle våre leverandører skal leve opp til internasjonale 
menneskerettighetsstandarder og den internasjonale arbeidsorganisasjonen ILOs (International Labour 
Organization) kjernekonvensjoner for anstendige arbeidsforhold. I tråd med åpenhetsloven, 
gjennomfører vi aktsomhetsvurderinger for egen virksomhet og leverandørkjede, redegjør årlig offentlig 
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om aktsomhetsvurderingene, og svarer på informasjonsforespørsler om hvordan vi jobber for å sikre 
respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

I arbeidet har vi også fokus på leverandører og partnere sin ytre miljøpåvirkning, at markedsføringen er 
i trå med nasjonale og internasjonale regler samt fokus på korrupsjon. 

Vi gjennomfører jevnlige risikovurderinger knyttet til mulige negative konsekvenser og risiko for 
mennesker knyttet til både til egen og leverandørers virksomhet.  

Vesentlige risikoområder i leverandørkjeden 

Vi har gjennomgått alle våre leverandører av en vesentlig størrelse, og vurdert risikoen for brudd i vår 
leverandørkjede. Etter første risikovurdering ser vi at våre største kjøp i høyrisikoproduktlisten er 
innenfor kategoriene mat og drikke, entreprenør og IT-tjenester. Flere av disse innkjøpene har vært ute 
på anbud og fulgt lover og føringer (herunder lønns- og arbeidsforhold, samt krav til 
merkegodkjenning).  Vi har ikke funnet antydninger til brudd på menneskerettighetene i dette arbeidet. 
Vi har en stor leverandørmasse, og kjenner våre store leverandører godt gjennom etablerte partnerskap 
over en lang periode. 

For leverandører der vi i risikokartleggingen vil finne at vi ikke har tilstrekkelig informasjon, vil vi be om 
ytterligere dokumentasjon på hvordan grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold etterleves. 

Vi har regelmessig dialog med våre store leverandører og kommuniserer tydelig våre forventninger 
knyttet til helse, miljø og sikkerhet, anstendige lønnsforhold, fagforeningsfrihet og arbeid mot enhver 
form for diskriminering. 

Risikoen for brudd knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden for 
våre produkter er per i dag vurdert til å være lav. 

Tiltak for å begrense risiko i leverandørkjeden 

Vi kommuniserer forventningen om at våre leverandører følger UNGP og OECDs retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv, og ILOs kjernekonvensjoner for anstendige arbeidsforhold. Våre leverandører skal 
kreve det samme av sine leverandører. 

Dersom det oppdages brudd på menneskerettigheter og grunnleggende standarder for anstendig 
arbeid hos en leverandør eller underleverandør, eller vesentlig risiko for slike brudd, følger vi opp 
gjennom dialog med den aktuelle leverandøren/samarbeidspartneren og aktuelle interessenter, som 
fagforeninger for å bidra til bedre vilkår. Brudd som ikke adresseres innen rimelig tid, kan føre til at 
kontrakt suspenderes eller termineres. Alvorlige brudd vil også vil bli varslet til offentlig myndighet. 

Implementering 

Vi implementerer vår forpliktelse til grunnleggende menneskerettigheter i tråd med 
«aktsomhetshjulet» for ansvarlig næringsliv, anbefalt av OECD og som pekt på i åpenhetsloven. Dette 
innebærer at: 
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• Øverste ansvar ligger hos selskapets ledelse og styre 
• Forpliktelsen og tilhørende retningslinjer forankres i selskapets 

styringssystem og rutiner 
• Alle ansatte gjøres oppmerksom på våre forpliktelser og sin rolle 

i å bidra til gjennomføring 
• Vi gjennomfører aktsomhetsvurderinger for vår leverandørkjede 

og krever det samme fra våre leverandører 
• Vi etablerer rutiner for regelmessige aktsomhetsvurderinger og 

rapportering i tråd med åpenhetsloven 
• Vi følger opp informasjon om negative konsekvenser og 

vesentlige risiko for ansatte og andre berørt av vår virksomhet 
• Etterlevelsen av ICOMS etiske retningslinjer gjennomgås årlig  

Kontakt 

For spørsmål om denne redegjørelsen og vår tilnærming til grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, kontakt Museene Arven på e-post.    

Se også  

Forbrukertilsynet 
OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper 
 

Stiklestad 28.2.2024 

Styret i Museene Arven as. 
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